3

Администрация города Барнаула

ПРОТОКОЛ

№200/02/прот-196
27.09.2023

15.30 час.

	заседания Общественной комиссии по реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды»

Председатель комиссии:

	Татьянин

Сергей Сергеевич

	- заместитель главы администрации города                                      по городскому хозяйству

	Заместители председателя комиссии:

	Перерядов

Вячеслав Владимирович

	- депутат Барнаульской городской Думы

	Струченко

Сергей Викторович
	- депутат Барнаульской городской Думы, председатель Совета территориального общественного самоуправления микрорайона «Магистральный» Индустриального района города Барнаула

	Секретарь комиссии:

	Ефремова

Анна Олеговна
	- главный специалист отдела коммунальных предприятий и услуг комитета жилищно-коммунального хозяйства

Присутствовали:

	Атаджанов

Андрей Владимирович

	- эксперт Регионального отделения Народного фронта в Алтайском крае

	Ветров

Константин Сергеевич

	- член региональной ревизионной комиссии Народного фронта в Алтайском крае

	Гавриленко

Юлия Ивановна
	- председатель Совета Общественной организации территориального общественного самоуправления «Университетский» Центрального района города Барнаула

	Ильиных

Дмитрий Васильевич
	- депутат Барнаульской городской Думы

	Казаков

Виталий Александрович

	- депутат Барнаульской городской Думы

	Князева

Надежда Александровна

	- председатель Совета Общественной организации территориального общественного самоуправления микрорайона Железнодорожного района города Барнаула «Зеленая Роща»

	Колотов

Владимир Павлович
	- генеральный директор общества                                      с ограниченной ответственностью «Проектный институт «Алтайгражданпроект»

	Королева

Татьяна Николаевна
	- председатель комитета по социальной поддержке населения

	Никулин

Андрей Александрович
	- председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства

	Огнев

Иван Владимирович

	- депутат Барнаульской городской Думы

	Пахоменко

Алексей Евгеньевич
	- заместитель председателя комитета жилищно-коммунального хозяйства по работе
с общественностью

	Поскотина

Светлана Владимировна
	- председатель Совета территориального общественного самоуправления микрорайона «Поток» Октябрьского района города Барнаула

	Ушаков

Николай Игоревич

	- депутат Барнаульской городской Думы

	Чемоданова

Татьяна Александровна
	- председатель Совета территориального общественного самоуправления «Островский» Ленинского района города Барнаула

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об оценке 20 предложений (заявок) о включении дворовых территорий многоквартирных домов в муниципальную программу «Формирование современной городской среды» на 2018 – 2025 годы, утвержденной постановлением администрации города от 22.01.2018 №98, на 2024 год.
СЛУШАЛИ:

Татьянин С.С. – на сегодняшнем заседании Общественной комиссии по реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018 – 2025 годы будет рассмотрено и оценено 20 предложений (заявок) о включении дворовых территорий многоквартирных домов, поступивших для участия в программе на 2024 год. Задача Комиссии оценить данные предложения (заявки).
ВЫСТУПИЛИ:

Пахоменко А.Е. – кратко доложил пояснительные записки по каждому дому, согласно критериям отбора предложений о включении дворовой территории многоквартирного дома в муниципальную программу «Формирование современной городской среды» на 2018 - 2025 годы, утвержденных постановлением администрации города от 12.12.2017 №2459.

По итогам обсуждения члены комиссии
РЕШИЛИ:

1. Оценить 20 предложений (заявок) многоквартирных жилых домов, по адресам:
	ул.Молодежная, 59
	-
	33 балла,

	ул.Молодежная, 66
	-
	57 баллов,

	ул.80 Гвардейской Дивизии, 8
	-
	48 баллов,

	ул.Телефонная, 28
	-
	39 баллов,

	ул.Телефонная, 48
	-
	47 баллов,

	ул.Телефонная, 54
	-
	31 балл,

	ул.Телефонная, 40а
	-
	41 балл,

	ул.Георгия Исакова, 131а
	-
	54 балла,

	ул.Северо-Западная, 228
	-
	54 балла,

	ул.Северо-Западная, 214
	-
	42 балла,

	ул.Северо-Западная, 167
	-
	41 балл,

	ул.Малахова, 64
	-
	53 балла,

	ул.Георгия Исакова,185
	-
	53 балла,

	ул.Георгия Исакова, 191
	-
	44 балла,

	ул.Георгия Исакова, 193
	-
	47 баллов,

	ул.Георгия Исакова, 206а
	-
	47 баллов,

	ул.Георгия Исакова, 208
	-
	45 баллов,

	ул.Георгия Исакова, 210
	-
	54 балла,

	ул.Георгия Исакова,222
	-
	53 балла,

	ул.Островского, 19
	-
	48 баллов.

2. Рекомендовать управляющим организациям, ТСЖ, ЖСК организовать работы по устранению объектов, препятствующих производству работ во дворах, и предусмотреть озеленение (посадку цветочных клумб, кустарников, деревьев, обрезку (снос) старых зеленых насаждений).

Председатель комиссии

                     С.С. Татьянин

Заместители председателя комиссии                                                     В.В. Перерядов

                                                                                                                   С.В. Струченко
Секретарь комиссии

           А.О. Ефремова
Члены комиссии:

_______________А.В. Атаджанов
_______________К.С. Ветров

_______________Ю.И. Гавриленко

_______________Д.В. Ильиных
_______________В.А. Казаков

_______________Н.А. Князева

_______________В.П. Колотов

_______________Т.Н. Королева

_______________А.А. Никулин

_______________И.В. Огнев

_______________А.Е. Пахоменко

_______________С.В. Поскотина

_______________Н.И. Ушаков
_______________Т.А. Чемоданова